
拝啓 

 

春暖の候、会員の皆様におかれましては、お変わりなくお過ごしの事と存じま

す。 

 

さて、この度、COVID-19 の感染の収束の兆しがみられない事から、誠に残念

ですが 2020 年 6 月 7 日に予定されています、臨床生涯教育プログラムセミナー

（9.3 猫の眼底から 3 涙器と KCS）を、中止する事をご報告いたします。 

 

なお、次回 10 月 4 日に予定されておりますセミナーでは、4.1 非潰瘍性角膜疾

患から 6.2 緑内障の治療を予定しております。 

 

参加を予定していた会員の皆様にとっては，受講終了が遅くなります。大変申

し訳ございません。 

 

これを受けまして、現在、受講カードをお持ちの受講者の皆様には、終了期限

を 1 年間延長させていただきますので、今回の措置に付きまして何卒ご理解の

ほどよろしくお願いいたします。 

 

それでは、この全世界的苦難が一日も早く収束し、次回の開催時にお目にかか

れる事を祈念しています。上，略式ながら書中をもってお知らせいたします。 

敬具 

 

2020 年 4 月 6 日 

比較眼科学会担当理事 

太田 充治 

臨床生涯教育プログラムセミナー委員長 

余戸 拓也 


